
«20» червня 2024 р. № 62

Про підсумки фінального 
етапу Всеукраїнської 
олімпіади випускного 
шкільного дослідництва  
(учнівських дослідницьких 
проєктів) у 2024 році

На  виконання  Плану  всеукраїнських  і  міжнародних  організаційно-
масових  заходів  з  дітьми  та  учнівською  молоддю  на  2024  рік,
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13.12.2023 р. № 1527, Національний еколого-натуралістичний центр
учнівської молоді МОН України, з метою виявлення та розвитку творчих
здібностей та інтересу до науково-дослідної, пошукової, експериментальної
та практичної діяльності учнівської молоді з 4 по 6  червня
провів  /фінальний етап Олімпіади випускного шкільного дослідництва
(учнівських дослідницьких проєктів). 

В заході взяли участь 91 учасник, які пройшли відбірковий етап. Вони
представили  учнівські  дослідницькі  проєкти  в  секціях:  агробіології,
екології та енергозбереження, прикладної біології та хімії. 

Більшість  проєктів  є  актуальними,  інноваційними  та  виконані  на
високому  рівні  з  дотриманням  наукової  методики  дослідження.  Слід
відзначити  високий  рівень  науково-педагогічного  супроводу  керівників
учнівських проєктів.

Відповідно до рішення журі Олімпіади

НАКАЗУЮ:

І.  Нагородити  переможців  та  призерів  Олімпіади  дипломами
Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді
Міністерства освіти і науки України.

Секція «Агробіологія»

Дипломом І ступеня:



1.  Ляшенко  Єлизавета  Євгеніївна,  вихованка  гуртка  «Овочівництво»
КПНЗ «СЮН Покровського району» КМР, учениця 11 класу Криворізького
Покровського ліцею Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Бурко Світлана Миколаївна.
Тема роботи: «Агробіологічне дослідження солодкого перцю та вплив
мікробіологічного добрива БАЙКАЛ ЕМ-1У на його врожайність».

Дипломом ІІ ступеня:

1. Дьоміна  Евеліна  Русланівна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського району Дніпропетровської області (КПНЗ ЦЕНТУМ), учениця
10  класу  Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського
району Дніпропетровської області.
Керівники  роботи:  Шевченко  Сергій  Михайлович,  Синичич  Людмила
Іванівна.
Тема роботи: «Порівняльна оцінка зразків кавуна звичайного української та
іноземної селекції в зоні Північного Степу України».

2.  Лаврик  Інна  Вячеславівна,  вихованка  гуртка  «Магія  рослин»
Полтавського обласного еколого - натуралістичного центру учнівської молоді
Полтавської області.
Керівник роботи: Лаврик Наталія Миколаївна.
Тема роботи: «Вплив строків висадки на ріст і розвиток часнику».

3.  Бондар  Софія,  учениця  8-Б  класу  Літинського  ліцею  -  опорного
закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради Вінницької
області.
Керівник роботи: Демкова Лілія Денисівна.
Тема роботи: «Вплив методів стратифікації  та  скарифікації  на проростання
насіння та вплив родючості  ґрунту на швидкість росту цератонії  (Ceratonia
siliqua L.)».

4. Калетнік Маргарита Петрівна, учениця 10 класу Володимирівського
ліцею Межівської селищної ради с. Володмирівка Синельниківського району
Дніпропетровська області.
Керівник роботи: Янченко Тетяна Володимирівна.
Тема роботи: «Продуктивність сортів гороху посівного залежно від інокуляції
насіння».

5.  Цимбал  Валерій,  учень  10  класу  Бершадського  ліцею Вінницької
області.
Керівник роботи: Шевчук Альона Василівна.
Тема  роботи:  «Підвищення  урожайності  та  якості  сільськогосподарських
культур  шляхом  використання  сидерації  як  інноваційної  технології
землеробства».

6.  Шибінський  Віктор  Юрійович,  вихованець  секції  «Індивідуальна
робота з еколого-біологічного напряму з обдарованими дітьми» очно-заочної
біологічної  школи  комунального  закладу  «Чернівецький  обласний  центр



еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Сокирянського вищого
професійного училища Чернівецької області.
Керівники роботи: Хлус Лариса Миколаївна, Яковина Сергій Петрович.
Тема роботи: «Оцінка перспективності окремих сортів перцю для
вирощування у відкритому та закритому ґрунті».

7.  Кувшинова  Ріта  Ігорівна,  учениця  Володимирівськогро  ліцею
Межівської  селищної  ради  с.  Володмирівка  Синельниківського  району
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Янченко Тетяна Володимирівна.
Тема  роботи:  «Формування  урожайності  ремонтантної  малини  залежно  від
субстрату для мульчування».

8.  Седміров  Євгеній  Андрійович,  вихованець  гуртка  «Загальна
біологія»,  учень 10 класу Пирятинського ліцею № 4 Пирятинською міської
ради Полтавської області,  
Керівники  роботи:  Клименко  Алла  Олександрівна,  Матвієнко  Марія
Григорівна.
Тема роботи: «Придатність забруднених нафтопродуктами ґрунтів для
вирощування провідних сільськогосподарських культур».

Дипломом ІІІ ступеня: 

1.  Гулай  Ангеліна  Сергіївна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учениця  10  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Кабат Олег Станіславович, Синичич Людмила Іванівна. 
Тема роботи: «Вплив різних технологій капсулювання передпосівного насіння
цукрової кукурудзи на його схожість».

2.  Марковець Євгеній Юрійович, вихованець КПНЗ «Центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учень  9  А  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Кабат Олег Станіславович, Синичич Людмила Іванівна.
Тема роботи: «Оцінка стимулюючої дії біополімерів на схожість насіння та
розвиток розлусної кукурудзи».

3.  Гостіщев  Ілля  Богданович,  учень  11 класу  Комунального  закладу
«Дніпровське  вище  професійне  училище  будівництва  Дніпровської  міської
ради Дніпропетровської області».
Керівники роботи: Гаркуша Світлана Миколаївна, Галич Роман Васильович.
Тема роботи: «Вирощування мікрозелені в еко-теплиці під час локдауну».

4.  Ракочий  Всеволод,  вихованець  гуртка  «Основи  екологічного
моніторингу»;  Кузьмінський  Артем,  вихованець  гуртка  «Основи  здоров’я»
комунального  закладу  «Чернівецький  обласний  центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді» Чернівецької області.



Керівники  роботи:  Кузьмінська  Валентина  Василівна,  Хлус  Лариса
Миколаївна.
Тема  роботи:  «Оцінка  впливу  ландшафтно-кліматичних  умов  і  термінів
посадки на товарну якість та урожайність озимого часнику».

5.  Цикало  Софія,  вихованка  гуртка  «Юні  лісівники»  учнівського
лісництва  «Лісовичок»  Лебединського  центру  позашкільної  освіти
Лебединської  міської  ради  Сумської  області,  філія  «Лебединське  лісове
господарство»  державного  спеціалізованого  господарського  підприємства
«Ліси України», міста Лебедин.  
Керівник роботи: Гончар Світлана Олексіївна.
Тема  роботи:  «Інноваційні  методи  вирощування  сосни  звичайної  (Pinus
sylvestris)  із  закритою  кореневою  системою  в  умовах  північно-східного
лісостепу».

6.  Саранча  Дар’я  Олегівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»
Комунального  закладу  «Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської  молоді  Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області»,
учениця 9 класу Марганецького ліцею № 9 Дніпропетровської області. 
Керівник роботи: Басанська Владлена Дмитрівна.
Тема роботи: «Дослідження впливу іригації рисовою водою на ріст і розвиток
phalaenopsis у домашніх умовах.

7.  Тишкул  Марія,  здобувачка  освіти  ДНЗ  «Криворізький  центр
професійної  освіти  металургії  та  машинобудування»  Дніпропетровської
області.
Керівник роботи: Бурдейна Тетяна.
Тема роботи: «Вирощувати чи не вирощувати? Вся правда про мікрозелень».

8. Тимошенко Анна, учениця 9 – А класу Гімназії № 25 Полтавської
міської ради Полтавської області.
Керівник роботи: Іщенко Тетяна Анатоліївна.
Тема роботи: «Особливості продуктивності сортів сої Полтавської селекції».

9.  Авраменко  Ілона,  учениця  8  класу  Троковицького  екологічного
ліцею  Оліївської  сільської  ради  Житомирського  району  Житомирської
області.
Керівник роботи: Бондар Наталія Михайлівна.
Тема  роботи:  «Сортовивчення  кавуна  безрозсадним  способом  в  умовах
Житомирського Полісся».

10.  Белз  Ірина,  учениця  9-Б  класу  ліцею  №  3  імені  В’ячеслава
Чорновола ДМР Львівської області.
Керівник роботи: Ляхович М.Р.
Тема роботи: «Вогнівка самшитова – екологічна проблема Дрогобиччини».

11.  Шабанова  Вероніка  Ігорівна,  вихованка  гуртка  «Основи
екологічного  моніторингу»  КЗ  «Кіровоградський  ОЦЕНТУМ»,  учениця  9
класу комунального закладу «Плетеноташлицький ліцей» Злинської сільської
ради Кіровоградської області. 
Керівник роботи: Шабанова Лілія Сергіївна.
Тема  роботи:  «Вплив  кліматичних  змін  на  структуру  рослинництва
Кіровоградської області».



12.  Проказа  Андрій  Миколайович,  здобувач  освіти  першого  курсу
Зеленодольського професійного ліцею Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Доломан Тетяна Миколаївна.
Тема роботи: «Грибна ферма. Вирощування печериць в домашніх умовах».

13.  Федьків  Віталій,  учень  10-М  класу  ліцею  №  17  «Інтелект»
Полтавської міської ради Полтавської області.
Керівник роботи: Урсуляк Євгенія Миколаївна.
Тема роботи: «Системи автоматичного поливу»

14. Ткачук Дмитро Павлович, вихованець секції «Індивідуальна робота
з  еколого-біологічного  напряму  з  обдарованими  дітьми»  очно-заочної
біологічної  школи  комунального  закладу  «Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»,  учень  6  класу  ОЗ
«Василівський ліцей» Чернівецької області.
Керівники роботи: Хлус Лариса Миколаївна, Кримняк Інна Василівна.
Тема  роботи:  «Оцінка  перспективності  абрикос  при  вирощуванні  в  умовах
сокирянського  вододільного  ступінчасто-терасового  лісостепового  фізико-
географічного району».

15.  Таряник  Анастасія  Сергіївна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учениця  10  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники  роботи:  Шевченко  Сергій  Михайлович,  Синичич  Людмила
Іванівна.
Тема роботи: «Оцінка впливу величини маточників цибулин на її насіннєву
продуктивність».

Секція: екологія та енергозбереження

Дипломом І ступеня:

1.  Козиряцька  Анастасія  Олегівна,  вихованка  гуртка  «Основи
екологічних  знань»  КЗ  «Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської  молоді  Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області»,
учениця 11 класу Марганецької гімназії Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Басанська Владлена Дмитрівна.
Тема роботи: «Дослідження впливу гірничо збагачувальної промисловості на
стан навколишнього середовища м. Марганець методами ліхеноіндикації».

2. Сакало Вікторія-Ольга Володимирівна, учениця 11 класу навчально-
виховного  комплексу  «Школа  комп’ютерних  технологій  –  Львівський
технологічний ліцей» Львівської області.
Керівник роботи: Колдун Віктор Петрович.
Тема роботи: «Вдосконалений Сонячний Стірлінг».



Дипломом ІІ ступеня: 

1.  Радюк  Дар’я  учениця  9  класу  закладу  загальної  середньої  освіти
«Корецький ліцей» Корецької міської ради Рівненської обл.
Керівник роботи: Герус Ірина Пилипівна.
Тема роботи: «Дослідження рівня забруднення річки Корчик методом 
біоіндикації в межах міста Корця».

2. Макарчук Світлана Володимирівна, учениця 11 класу Флоринського
ЗЗСО І-ІІІ ступенів Бершадської міської ТГ Гайсинського району Вінницької
області.
Керівники  роботи:  Кирилюк  Леонід  Миколайович,  Макарчук  Ольга
Василівна. 
Тема роботи: «Моніторингові дослідження екологічного стану криничної води
на території села Флорине, які перебувають у громадському користуванні».

3. Тимощук Дар’я Вікторівна, вихованка гуртка «Охорона довкілля та
раціональне природокористування» Комунального закладу «Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради
Дніпропетровської  області»,  учениця  10  класу,  Марганецького  ліцею  №9
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Басанська Владлена Дмитрівна.
Тема  роботи:  «Поширеність  і  шкідливість  короїдів  scolytinae  лісових
біоценозів міста Марганець».

4.  Дьоміна  Евеліна  Русланівна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учениця  10  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Гармаш Світлана Миколаївна, Синичич Людмила Іванівна.
Тема  роботи:  «Дослідження  використання  торфу  для  деструкції
нафтопродуктів у ґрунтах».

Дипломом ІІІ ступеня: 

1. Грунт Анастасія здобувачка освіти: ДПТНЗ Дніпровського центру
професійно-технічної освіти групи № 6 Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Харламова Олена Олександрівна.
Тема  роботи:  «Забруднення  навколишнього  середовища  відходами
виробництва».

2.  Ткаченко  Алеся  Віталіївна,  вихованка  гуртка  «Медицина»  КЗ
«Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді
Марганецької  міської  ради»,  учениця  8  класу  Марганецького  ліцею  №  6
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Коробка Юлія Сергіївна.
Тема роботи: «Вплив знищення греблі каховської ГЕС на чисельність мартина
звичайного в межах Марганецької територіальної громади».

3.  Резвих  Ольга  Миколаївна,  здобувачка  освіти  КЗО  «КЦППРКБГ»
ДОР» Дніпропетровської області.



Керівник роботи: Григор'єва Наталія.
Тема роботи: «Вплив побутової діяльності людини на ділянку Кресівського
водосховища».

4. Котко Андрій Євгенович, вихованець гуртка «Юні природознавці»
Миколаївського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді,  учень  8  класу  Павлівського  ліцею  Снігурівської  міської  ради
Баштанського району Миколаївської області.
Керівник роботи: Александрова Ірина Григорівна.
Тема  роботи:  «Еколого-біологічні  особливості  та  перспективи  збереження
орнітофауни Снігурівщини».

5.  Кирей  Владислава  Вікторівна,  здобувачка  освіти  ІІ  курсу  ДПТНЗ
«Західно-Дніпровський  центр  професійно-технічної  освіти»
Дніпропетровської області.
Керівник: Калашнікова Тетяна Анатоліївна.
Тема роботи: «Рослинна екохвиля».

6.  Лушпа  Мірослава,  вихованка  Донецького  обласного  еколого–
натуралістичного  центру,  здобувачка  освіти  8  класу  навчально-виховного
комплексу  «Сергіївська  загальноосвітня  школа  I  –III  ст.  –  дошкільний
навчальний  заклад»  Удачненської  селищної  ради  Покровського  району
Донецької області.
Керівник роботи: Рикунова Наталія Сергіївна.
Тема роботи: «Як харчові відходи загрожують нашій планеті».

7. Король Вікторія Олексіївна, здобувачка освіти ІІІ курсу групи № 7
«Продавець  продовольчих  товарів;  контролер  касир»  Криворізького
професійного ліцею Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Старушенко Ганна.
Тема роботи: «Оцінка стану атмосферного повітря методом ліхеноіндикації».

8.  Божков Кирило Сергійович,  учень 9 класу Слобожанського ліцею
Слобожанської  селищної  ради  Дніпровського  району  Дніпропетровської
області.
Керівник роботи: Черемісіна Олена Сергіївна.
Тема роботи: «Вплив екологічних чинників на стоматологічне здоров’я учнів
Слобожанського  ліцею  Дніпровського  району  Дніпропетровської  області:
причинно-наслідковий зв′язок».

9.  Сирбу  Флоріана  Георгіївна,  учениця 7-А класу  Боянського  ліцею
«Лідер» імені Іона Некулче Боянської  сільської ради Чернівецького району
Чернівецької області.
Керівник роботи: Молдован Олеся Василівна.
Тема роботи: «Поліетиленові пакети – недооцінена проблема сьогодення».

10.  Панько  Кирило  Олександрович,  учень  КЗО  «Васильківського
професійно-технічного училища» ДОР Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Шевченко Надія Русланівна.
Тема роботи: «Палити чи заорювати».

Секція: прикладна біологія та хімія



Дипломом І ступеня:

1.  Шманьків  Олеся,  здобувачка  освіти  2  курсу  ООП  Сестринська
справа,  Комунального  закладу  Львівської  обласної  ради  «Бориславський
фаховий медичний коледж» Львівської області.
Керівники  роботи:  Мандзяк  Віра  Володимирівна,  Гойванович  Наталія
Константинівна.
Тема роботи: «Дослідження знезаражувальної дії засобу «Шумерське
срібло» на криничних водах».

Дипломом ІІ ступеня:

1. Назарчук  Ірина,  здобувачка  освіти  Комунального  закладу  освіти
«Нікопольський  професійний  ліцей»  Дніпропетровської  обласної  ради
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Кунах Леся Віталіївна
Тема роботи: «Вплив нітратів на організм людини».

2. Циба Артем, учень 9 класу ліцею № 13 «Успіх» Полтавської міської
ради Полтавської області.
Керівник роботи: Мусієнко А.М.
Тема роботи: «Моніторинг стану атмосферного повітря у період воєнних дій
на території України (на прикладі зміни хімічного складу повітря за даними
супутникових знімків).

Дипломом ІІІ ступеня:

1. Волощук  Назар,  вихованець  гуртка  «Основи  екологічного
моніторингу» комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді», учень 9-Б класу Чернівецького
ліцею № 7 Чернівецької області.
Керівники роботи: Хлус Лариса Миколаївна, Волощук Оксана Миколаївна.
Тема роботи: «Кислотне та пероксидне число рослинних олій за різних умов
зберігання».

2.  Воскобойнік  Дар’я,  здобувачка  освіти  ІІ  курсу  Державного
професійно-технічного  навчального  закладу  «Дніпровський  центр  ПТОТС»
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Іванченко І.Ю.
Тема роботи: «Інтродуковані види деревних рослин ботанічного саду ДНУ ім.
О. Гончара як потенціал для озеленення міста Дніпро».

3.  Гулай  Ангеліна  Сергіївна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учениця  10  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Семьонов Олександр Володимирович, Синичич Людмила
Іванівна.



Тема  роботи:  «Оцінка  впливу  кормової  добавки  на  продуктивність  курей-
несучок».

4. Нікітас Аліна Денисівна, учениця 8-Б класу Марганецького ліцею №
11 Марганецької  міської  ради,  вихованка гуртка  «Медицина» КЗ «Міський
еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької
міської ради Дніпропетровської області».
Керівник роботи: Коробка Юлія Сергіївна.
Тема  роботи:  «Дослідження  по  лікуванню  гельмінтозу  у  кролів  в  умовах
навчально-дослідного тваринницького комплексу».

5. Фуртатов Назарій, вихованець гуртка «У світі тварин» Полтавського
обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді  Полтавської
області.
Керівник роботи: Костюк Оксана Анатоліївна.
Тема роботи: «Вплив способу умов утримання на розмноження та розвиток
потомства шиншил».

6. Вітренко Роман Михайлович, учень 9-А класу навчального закладу
ліцей № 15 Павлоградської міської ради Дніпропетровської обл.
Керівник роботи: Мамотенко Юлія Олександрівна.
Тема  роботи:  «Моніторинг  шкідливих  чинників,  динаміки  і  тенденцій
тютюнопаління, вейпінгу серед підлітків ліцею № 15 Павлоградської міської
ради».

7. Ломакіна Аліса, учениця 10 класу комунального закладу «Науковий
ліцей  імені  Анатолія  Лигуна»  Кам’янської  міської  ради  Дніпропетровської
області.
Керівники  роботи:  Анацький  Андрій  Сергійович,  Кострюкова  Юлія
Олександрівна.
Тема  роботи:  «Застосування  автолізу  дріжджової  біомаси  для  отримання
білкових продуктів».

8.  Дмитришина  Софія,  вихованка  гуртка  «Захопливий  акваріумний
світ» Вінницької обласної станції юних натуралістів Вінницької області.
Керівник роботи: Страшевський Юрій Миколайович.
Тема роботи: «Ефективні способи виведення Дафнії магна (Daphnia magna) в
умовах акваріумної лабораторії».

9.  Ной  Марта,  учениця  9  класу  Мокротинського  ЗЗСО  І-Ш  ст.
Львівської області.
Керівник роботи: Фуртак Христина Євгенівна.
Тема  роботи:  «Порівняльний  аналіз  виведення  плям  із  тканини  звичними
засобами та з використанням народних методів».

10.  Левицька Кірена Остапівна,  учениця 7 класу навчально-виховного
комплексу «Школа  комп’ютерних  технологій  –  Львівський  технологічний
ліцей» Львівської області.
Керівник роботи: Колдун Віктор Петрович.
Тема роботи: «Спосіб забезпечення комфортного сну».



ІІ.  Нагородити  дипломами  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників
Олімпіади:

1.  Савляк  Любов Іванівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»  Центру
науково-технічної,  дитячої  та  юнацької  творчості  Рахівської  міської  ради
Закарпатської області.
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович.
Тема роботи: «Процес поширення небезпечних хвороб в букових лісах».

2.  Яновський  Микола  Олегович,  учень  Дніпровського  ліцею  №  12
«Інтелект» ДМР Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Лобань Світлана Миколаївна.
Тема роботи: «Вплив кислотності ґрунту на ріст і розвиток огірків».

3. Чеченя Анастасія, учениця 8 класу Івачківської гімназії Здовбицької
сільської ради Рівненської області.
Керівник роботи: Демчук Тетяна Федорівна.
Тема  роботи:  «Дослідження  значення  хімічних  елементів  та  наслідків  їх
нестачі  на  різні  етапи  розвитку  рослин  на  прикладі  сільськогосподарських
культур».

4.  Шибінський  Віктор  Юрійович,  вихованець  секції  «Індивідуальна
робота з еколого-біологічного напряму з обдарованими дітьми» очно-заочної
біологічної  школи  комунального  закладу  «Чернівецький  обласний  центр
еколого-натуралістичної творчості  учнівської молоді», учень ІІ курсу, група
«26с» Сокирянського ВПУ Чернівецької обл.
Керівники роботи: Кузик Валентина Андріївна, Хлус Лариса Миколаївна. 
Тема роботи: «Оцінка перспективності вирощування персика в умовах
Сокирянського  вододільного  ступінчасто-терасового  лісостепового  фізико-
географічного району».

5.  Дмитренко  Катерина,  учениця  8  класу  Новогуйвинського  ліцею
імені С. Процика Житомирської області.
Керівник роботи: Ярова-Боровик Марія Яківна.
Тема роботи: «Способи розмноження сортових фіалок».

6.  Яковлєва  Дар'я,  вихованка  гуртка  «Юні  натуралісти-дослідники»,
Центру позашкільної освіти ім. О. Разумкова Житомирської області.
Керівник роботи: Ваховська Ніна Олександрівна.
Тема  роботи:  «Методика  штучного  розмноження  яблунь  з  метою
прискореного вирощування плодового саду».

7.  Савельєв  Михайло,  вихованець  гуртка  «Юний  дослідник»  КПНЗ
«МПДЮТ «Горицвіт»  КМР,  учень  11-Б класу Криворізького  Покровського
ліцею Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Шепетуха Н.М., Платонова Ю.А..
Тема роботи: «Дослідження властивостей ґрунтів Покровського району міста
Кривого Рогу».

8.  Бурмиляк  Дарина  Михайлівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»
Центру науково-технічної,  дитячої  та юнацької творчості  Рахівської міської
ради Закарпатської області. 
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович. 



Тема роботи: «Сучасні технології відновлення лісів на лісорубних площах».
9.  Сажевська  Анастасія  Андріївна,  учениця  6  -  Б  класу  опорного

закладу  освіти  «Великодолинській  ліцей  1»  Великодолинської  об’єднаної
територіальної громади Одеського району Одеської області.
Керівник роботи: Санатарчук Наталія Леонтіївна.
Тема роботи: «Айлант. Дослідження розповсюдження і використання».

10.  Михайлюк  Діана  Вікторівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»
Центру науково-технічної,  дитячої  та юнацької творчості  Рахівської міської
ради Закарпатської області.
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович. 
Тема  роботи:  «Роль  мертвої  деревини  в  природному  середовищі  гірської
Рахівщини».

11.  Назарик  Анастасія  Володимирівна,  вихованка  гуртка  «Юні
екологи» Центру науково-технічної, дитячої та юнацької творчості Рахівської
міської ради Закарпатської області. 
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович. 
Тема роботи: «Екологічні наслідки масштабних вирубок лісів».

12.  Беднар  Емілія  Владиславівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»
Центру науково-технічної,  дитячої  та юнацької творчості  Рахівської міської
ради Закарпатської області.
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович. 
Тема роботи: «Вплив зимових відлиг на процес сніготанення та формування
водних стихій».

13.  Вінніченко  Владислава  Русланівна,  вихованка  гуртка
«Мистецтвознавство»  Вінницької  обласної  станції  юних  натуралістів
Вінницької області.
Керівник роботи: Павлюк Світлана Юріївна.
Тема роботи: «Чистий простір – вільна країна».

14. Васильчук Назарій Віталійович, учень 9-Б класу ЗОШ І-ІІІ ступенів
№ 2 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської
області.
Керівник: Возняк Віталій Євстафійович.
Тема роботи: «Бабки екосистем заказника Лісові озера».

15. Безміліцин Михайло, здобувач освіти ІІ курсу Західно-Донбаського
професійного ліцею Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Литвиненко Інна.
Тема роботи: «Екологічно споживаємо –ЗСУ допомагаємо!»

16.  Деркач  Георгій  Олегович,  здобувач  освіти  групи  № 6  Ш  курсу
Криворізького  професійного  гірничо-металургійного  ліцею
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Тротнер Вікторія Василівна.
Тема роботи: «Проблема альтернативних джерел питної води в умовах війни
(на прикладі Криворіжжя)».

17. Мироненко Вероніка Павлівна, здобувачка освіти групи КО — 14
«Царичанського аграрного професійного ліцею» Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Сіра Марина Миколаївна.
Тема роботи: «Чисте довкілля – здорова нація».



18.  Гафінчук  Анастасія  Петрівна,  вихованка  секції  «Індивідуальна
робота  еколого-біологічного  напряму  з  обдарованими  дітьми»  ОЗБШ
Чернівецького  ОЦЕНТУМ,  учениця  7  класу  ОЗ  «Білоусівський  ліцей»
Чернівецької області.
Керівники роботи: Дорофей Марія Семенівна, Гафінчук Альона Степанівна,
Хлус Лариса Миколаївна.
Тема роботи:  «Руді  лісові  мурашки – як основа біологічного лісозахисного
комплексу».

19  Манько  Софія  Тарасівна,  учениця  11  класу  Львівського  фізико-
математичного ліцею при Львівському національному університеті імені Івана
Франка Львівської області.
Керівник роботи: Колдун Віктор Петрович.
Тема  роботи:  «Спосіб  економії  енергії  при  експлуатації  міських
електробусів».

20. Семенець Руслана,  учениця 10- М класу Дніпровського ліцею №
134  гуманістичного  навчання  та  виховання  Дніпровської  міської  ради
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Шевченко Олена Борисівна, Зубарева Ольга Дмитрівна.
Тема  роботи:  «Низькотемпературні  властивості  дизельних  палив,  що
вміщують біодизель».

21.  Гаманюк  Каріна,  учениця  11  класу комунального  закладу
«Науковий  ліцей  імені  Анатолія  Лигуна»  Кам’янської  міської  ради
Дніпропетровської області.
Керівники  роботи:  Анацький  Андрій  Сергійович,  Кострюкова  Юлія
Олександрівна.
Тема  роботи:  «Розробка  технології  виготовлення  біодеградабельних
матеріалів».

22.  Вежновець  Тетяна  Іванівна,  учениця  10  класу  Виноградівського
ліцею імені О .О. Банєва Болградської міської ради Одеської області.
Керівник роботи: Сюрма Єфтинія Петрівна.
Тема роботи: «Джерела питної води села Виноградівка».

23.  Дукова Людмила, здобувачка освіти,  групи № 16, «Комунальний
заклад освіти «Томаківський професійний аграрний ліцей» Дніпропетровської
обласної ради» Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Рябоволенко Анатолій Миколайович.
Тема  роботи:  «Вплив  військових  дій  на  стан  навколишнього  середовища
України».

24.  Глухова  Єфросинія  Андріївна,  учениця  9-А  класу  навчального
закладу ліцею № 15 Павлоградської міської ради Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Мамотенко Юлія Олександрівна. 
Тема  роботи:  «Біоіндикація  забрудненості  атмосфери  екосистем  за
комплексом ознак сосни звичайної Pinus sylvestris L».

25. Шаповал Мирон; Кононенко Милана; Резніченко Кіра; вихованці
гуртка «Навчально-дослідницька лабораторія «Екоклуб» шкільного наукового
товариства,  учні  5  -  9  класів  комунального  закладу  освіти  «Навчально-
виховний комплекс № 59 «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний
навчальний заклад» Дніпровської міської ради Дніпропетровської області.



Керівник роботи: Шелін Роман Володимирович.
Тема роботи: «Компостування листя».

26.  Мікая  Міранда  Асатурівна,  учениця  9-в  класу  гімназії  №  5
Дніпровської міської ради Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Герасимова Соня Акопівна.
Тема роботи: «Дослідження деяких продуктів харчування».

27.  Мартиненко  Віра,  учениця  наукового  ліцею  №  3  Полтавської
міської ради Полтавської області.
Керівник роботи: Шевченко С.В.
Тема роботи: «Визначення вмісту консервантів та поживних речовин в різних
сортах апельсинових соків».

28. Прадченко Яна, учениця 10-М класу Дніпровського ліцею № 134
гуманістичного  навчання  та  виховання  Дніпровської  міської  ради
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Зубарева Ольга Дмитрівна; Шевченко Олена Борисівна.
Тема роботи: «Вплив альтернативних сумішевих дизельних палив на гуми».

29. Клещевнікова Софія Олегівна, учениця 7 класу Сарненського ліцею
№4 Сарненської міської ради Рівненської області.
Керівник роботи: Морозюк Оксана Євгеніївна.
Тема роботи: «Хлорела: мейнстрім чи корисна знахідка для людини?» 

30. Коржанський Максим, учень 6 класу Новогуйвинського ліцею імені
С. Процика Житомирської області.
Керівник роботи: Ярова-Боровик Марія Яківна.
Тема  роботи:  «Розповсюдження  та  видова  різноманітність  трутовиків  на
лісовій території селища Новогуйвинське».

31.  Михайлюк  Діана  Вікторівна,  вихованка  гуртка  «Юні  екологи»
Центру науково-технічної,  дитячої  та юнацької творчості  Рахівської міської
ради Закарпатської області.
Керівник роботи: Шмиг Василь Васильович. 
Тема роботи: «Методи лікування та оздоровлення смерекою».

32.  Лобода  Дар’я,  учениця  9  класу  Гаврилівського  ліцею
Маломихайлівської ТГ Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Коляса Юлія Борисівна.
Тема роботи: «Роль бджіл в житті рослин».

33.  Цегельник  Тетяна,  здобувачка  освіти  2  курсу  Дніпровського
регіонального центру професійно-технічної освіти Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Рінг Анастасія.
Тема  роботи:  «Організація  ландшафтного  дизайну  навчального  закладу  на
прикладі  Дніпровського  регіонального  центру  професійно  —  технічної
освіти»

34.  Сітала  Марія,  учениця  9-А  Дніпровської  гімназії  №  5  ДМР
Дніпропетровської області.
Керівник роботи: Усік І.В.
Тема  роботи:  «Дослідження  вмісту  органічних  речовин  рослинного
походження в м’ясних продуктах харчування».



35.  Власенко  Марія  Євгенівна,  учениця  8-Б  класу  опорного  закладу
освіти  «Великодолинській  ліцей  №  1»  Великодолинської  об'єднаної
територіальної громади Одеського району Одеської області.
Керівник Роботи: Санатарчук Наталія Леонтіївна.
Тема  роботи:  «Вплив  фітонцидів  на  термін  придатності  продуктів
харчування».

36.  Полич  Катерина  Сергіївна,  вихованка  КПНЗ  «Центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Обухівської  селищної  ради
Дніпровського  району  Дніпропетровської  області,  учениця  10-Б  класу
Обухівського  ліцею  Обухівської  селищної  ради  Дніпровського  району
Дніпропетровської області.
Керівники роботи: Семьонов Олександр Володимирович, Синичич Людмила
Іванівна.
Тема роботи: «Порівняльна оцінка продуктивності  індиків різних порід при
вирощуванні на м’ясо». 

37.  Котвицька  Анстасія,  учениця  наукового  ліцею № 3  Полтавської
міської ради Полтавської області.
Керівник роботи: Шевченко С.В.
Тема роботи: «Нейротоксичний вплив етанолу на тварин».

38.  Запека  Олексій,  вихованець  Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області.
Керівник роботи: Костюк Оксана Анатоліївна.
Тема  роботи:  «Вплив  умов  годівлі  та  догляду  на  репродуктивну  здатність
хвилястих папуг».

ІІІ. Адміністрація  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку
начальникам  департаментів  (управлінь)  освіти  і  науки  обласних
військових  адміністрацій,  керівництву  закладів  позашкільної  та
загальної  середньої  освіти  за  здійснення  організаційних  заходів  щодо
забезпечення участі учнівської молоді у фінальному етапі Всеукраїнської
олімпіади випускного шкільного дослідництва  (учнівських
дослідницьких проєктів).

Директор НЕНЦ,
доктор педагогічних наук,
професор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


	Секція: екологія та енергозбереження
	Дипломом І ступеня:
	Секція: прикладна біологія та хімія
	Дипломом І ступеня:
	Дипломом ІІ ступеня:
	Дипломом ІІІ ступеня:

